MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO para as operadoras Vivo, Tim, Claro e Oi verificarem a possibilidade de disponibilizar sinal para telefonia móvel no bairro Sonho Nosso II.

JUSTIFICATIVA

Em mensagem enviada para este vereador através do aplicativo Manezinho e você, um morador relatou que nenhuma operadora de telefonia disponibiliza sinal de rede móvel (3G ou GSM) no Sonho Nosso II, mais precisamente na parte baixa da rua Mário Andreoli. Ele relata que somente é possível fazer ligação de telefone fixo ou subir o quarteirão todo para fazer uma ligação via celular.
Estamos no século XXI e é inadmissível que o cidadão não tenha condições de fazer uma simples chamada de dentro de sua casa.
Diante do exposto, peço que as operadoras em questão estudem a possibilidade de disponibilizar o sinal no bairro em questão.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2015.

Manoel Fabiano Ferreira Filho
Vereador
23bc9231-cd9b-4ddc-954c-ce365bc50620.png
PROTOCOLO 792/2015 - 10/08/2015 10:21 - GABRIEL OTTOBONT